



Tlf.: 74 52 41 41
haderslev@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nordhavnsvej 12, 1. sal
DK-6100 Haderslev
CVR-nr. 20 22 26 70

O C BYGGEFORRETNING, HADERSLEV APS

SOLSIKKEVEJ 1, 6100 HADERSLEV

ÅRSRAPPORT

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 23. august 2016

Jens Peter Bruhn

CVR-NR. 10 90 64 82

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	O C Byggeforretning, Haderslev ApS Solsikkevej 1 6100 Haderslev Telefon: 74524410 Telefax: 74524400 E-mail: oc-byg@mail.dk CVR-nr.: 10 90 64 82 Stiftet: 1. januar 1982 Hjemsted: Haderslev Regnskabsår: 1. maj 2015 - 30. april 2016
Direktion	Jens Peter Bruhn
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nordhavnsvej 12, 1. sal 6100 Haderslev
Pengeinstitut	Kreditbanken Nørregade 15 6100 Haderslev
Advokat	Buch advokatfirma Hansborggade 30, 3. 6100 Haderslev

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er bygmestervirksomhed og dermed beslægtet entreprenørvirksomhed.

Beskrivelse af årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Der er realiseret et underskud på 871 tkr. som er ringere end forventet. Årets resultat er negativt påvirket af udfaldet af selskabets voldgiftssag. Der er indregnet en gæld svarende til udfaldet i sagen.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
BRUTTOTAB.....		-484.198	474.160
Personaleomkostninger.....	1	-504.410	-622.368
Af- og nedskrivninger.....		-42.120	-55.320
DRIFTSRESULTAT.....		-1.030.728	-203.528
Andre finansielle indtægter.....	2	109.821	202.609
Andre finansielle omkostninger.....		-56.671	-8.044
RESULTAT FØR SKAT.....		-977.578	-8.963
Skat af årets resultat.....	3	106.632	22.020
ÅRETS RESULTAT.....		-870.946	13.057
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-870.946	13.057
I ALT.....		-870.946	13.057

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grund og bygning.....		395.057	437.177
Driftsmateriel og inventar.....		0	0
Materielle anlægsaktiver.....	4	395.057	437.177
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		440.000	440.000
Finansielle anlægsaktiver.....	5	440.000	440.000
ANLÆGSAKTIVER.....		835.057	877.177
Tilgodehavender fra salg.....		678.098	801.257
Andre tilgodehavender.....		0	42.941
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		164.544	152.249
Tilgodehavender.....		842.642	996.447
Værdipapirer.....		848.928	897.599
Værdipapirer.....		848.928	897.599
Likvider.....		217.238	460.081
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.908.808	2.354.127
AKTIVER.....		2.743.865	3.231.304

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Anpartskapital.....		200.000	200.000
Overført overskud.....		1.735.077	2.606.023
EGENKAPITAL.....	6	1.935.077	2.806.023
Hensættelse til udskudt skat.....		0	28.730
Andre hensættelser.....		25.000	25.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		25.000	53.730
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		659.764	131.749
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		33.715	131.128
Anden gæld.....		90.309	108.674
Kortfristede gældsforpligtelser.....		783.788	371.551
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		783.788	371.551
PASSIVER.....		2.743.865	3.231.304
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	478.266	571.712	
Pensioner.....	13.704	35.235	
Andre omkostninger til social sikring.....	12.440	15.421	
	504.410	622.368	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	48.423	79.307	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	61.398	123.302	
	109.821	202.609	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-77.902	-64.803	
Regulering af udskudt skat.....	-28.730	42.783	
	-106.632	-22.020	
Materielle anlægsaktiver			4
		Driftsmateriel og	
	Grund og bygning	inventar	
Kostpris 1. maj 2015.....	1.221.969	1.334.828	
Afgang.....	0	-499.005	
Kostpris 30. april 2016.....	1.221.969	835.823	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2015.....	784.792	1.334.828	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-499.005	
Årets afskrivninger.....	42.120	0	
Af- og nedskrivninger 30. april 2016.....	826.912	835.823	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016.....	395.057	0	
Finansielle anlægsaktiver			5
		Tilgodehavender i	
		tilknyttede	
		virksomheder	
Kostpris 1. maj 2015.....		440.000	
Kostpris 30. april 2016.....		440.000	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016.....		440.000	

NOTER

	Note
Egenkapital	6

	Anparts kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. maj 2015.....	200.000	2.606.023	2.806.023
Forslag til årets resultatdisponering.....		-870.946	-870.946
Egenkapital 30. april 2016.....	200.000	1.735.077	1.935.077

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Eventualposter mv.	7
---------------------------	----------

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med Jemi Holding ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8
--	----------

Der er stillet følgende sikkerheder for mellemværende med Tryg Garanti:

Likvide midler, 118.047 kr.

Værdipapirer, regnskabsmæssig værdi, 182.896 kr.

Der er stillet følgende sikkerheder for moderselskabs kreditfacilitet i pengeinstitut:

1 stk. ejerpantebrev nom. 600.000 kr. med pant i ejendommen Solsikkevej 1, der har en regnskabsmæssig værdi på 437 tkr.